健 第 １ ０ １ ６ 号

令和４年１０月２７日

関係団体の長 殿

岡 山 県 保 健 福 祉 部 長

令和４年度岡山県結核診療連携拠点病院研修会の開催について

 本県の結核医療の推進につきましては、平素から格別の御高配を賜り厚く御礼

申し上げます。

 このたび、県内の医療機関の医療従事者や高齢者施設の職員等を対象に、岡山

県結核診療連携拠点病院において、「低蔓延時代の結核対策～受診・診断の遅れ

を減らすために～」をテーマに別紙のとおり研修会を開催いたします。

 つきましては、貴会会員への開催周知について御協力頂きますようよろしくお

願いいたします。

                 記

 １．開催日時  令和４年１１月２４日（木）１８：３０～２０：００

※ＷＥＢにて配信します。

 ２．研修内容  テーマ「低蔓延時代の結核対策～受診・診断の遅れを減らす

ために～」

         ※詳細は別添チラシのとおり。

 ３．申込方法  別添チラシ裏面に記載された二次元コード又はＵＲＬより岡

山県健康づくり財団附属病院へ直接お申し込みください。

 ４．申込期限  令和４年１１月１８日（金）まで

【担当】

健康推進課感染症対策班 友次

              TEL:086-226-7331

取得単位　岡山県医師会生涯教育認定講座　単位：1.0単位　CC：8・9
　　　　　日本結核・非結核性抗酸菌症学会　結核・抗酸菌症認定医・指導医認定制度　5点
　　　　　日本結核・非結核性抗酸菌症学会　抗酸菌症エキスパート制度　5点

●開 会 の 辞　18：30～18：35　 岡山県健康づくり財団附属病院　　　　　　　　　 院長 西　井　研　治

 岡山県保健福祉部健康推進課　　　　　　　　　　 課長 國　富　優　香

●閉 会 の 辞　20：00

 国立病院機構南岡山医療センター　 院長 谷　本　　　安

●岡山県報告　18：35～18：40

 「岡山県の結核の現状」

 岡山県保健福祉部健康推進課　　　　　　　　　　 主幹 友　次　浩　司

●講　演　①　18:40～19:30

 「結核と非結核性抗酸菌症鑑別の注意点」

 岡山県健康づくり財団附属病院　 院長 西　井　研　治

●講　演　②　19:30～20:00

 「岡山晴れ晴れDOTS手帳改訂（活動性結核版）のポイントと

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　LTBI版DOTS手帳改訂に向けて」

 国立病院機構南岡山医療センター　呼吸器・アレルギー内科医師 河　田　典　子

配信日時

岡山県結核診療連携拠点病院

岡山県健康づくり財団附属病院
地域医療連携室（担当：柴田・光森）

電話　086-241-0880
E-mail:renkei@okakenko.jp

お問い合わせ先

内　　容

令和4年11月24日(木)　18:30～20:00

※新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、安全にご参加いただけるよう本研修会は

　ＷＥＢにて配信いたします。

主　　催 岡山県健康づくり財団附属病院

国立病院機構南岡山医療センター、岡山県

令和4年度

岡山県結核診療連携拠点病院研修会

低蔓延時代の結核対策

～受診・診断の遅れを減らすために～

低蔓延時代の結核対策

～受診・診断の遅れを減らすために～

令和4年度 岡山県結核診療連携拠点病院研修会

参加申し込み

令和4年度 岡山県結核診療連携拠点病院研修会

参加申し込み

お手数ですが、右の2次元バーコードにて、

パソコン又はスマートフォンから申込み願います。

下記、必要内容を送信してください。

後日、研修会視聴案内を送信いたします。

申込締切日を過ぎても研修会視聴案内が届かない場合は、

下記までお問い合わせください。

岡山県結核診療連携拠点病院

岡山県健康づくり財団附属病院
地域医療連携室（担当：柴田・光森）

電話　086-241-0880
E-mail:renkei@okakenko.jp

お問い合わせ先

所属機関名、住所、電話番号、メールアドレス、氏名、職名・職種

申込時送信必要内容

申込締切日

https :// okayama-tb.jp

令和4年11月18日（金）